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Høringsuttalelse - nytt inntektssystem for kommunene

Vi viser til brev av 17.12.2015 med invitasjon til å komme med høringsuttalelse i forbindelse 
med nytt inntektssystem for kommunene. 

Barne- ungdoms og familiedirektoratet har følgende høringsuttalelse:

«Barne- ungdoms og familiedirektoratet (BUFDIR) støtter målsetningen om at kostnadsnøkkelen 
oppdateres hvert fjerde år. Dette er med å sikre at endringer i demografiske-, sosioøkonomiske 
og andre strukturelle forhold fanges opp i utgiftsutjevningen, noe som er viktig for å gi et best 
mulig grunnlag for utjevning av kostnadsforskjeller mellom kommunene. 

BUFDIR er positiv til at sektorvektene i utgiftsutjevningen oppdateres, og at det er tatt høyde for 
at kommunenes utgifter til barnevernet har vokst siden forrige oppdatering av sektorvektene i 
kostnadsnøkkelen.  Sektorvektene baserer seg på kommunenes bruttodriftsutgifter til de 
sektorene som inngår i utgiftsutjevningen, og tar pulsen på kommunenes skiftende prioriteringer. 
BUFDIR mener derfor at det er minst like viktig å jevnlig oppdatere sektorvektene som 
kriteriene i kostnadsnøkkelen, og at det bør vurderes å oppdatere sektorvektene årlig.  

Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Postboks 8112 Dep
NO-0032 Oslo  



2

Innenfor barnevernet (og andre sektorer) vil det kunne være spesialtilfeller med svært 
kostnadskrevende brukere i enkeltkommuner. Dette er forhold som det ikke er mulig å fange opp 
gjennom utgiftsutjevningen.  Slike tilfeller vil kunne medføre høye utgifter for enkeltkommuner, 
og det kan være vanskelig å takle økonomisk, særlig for småkommuner. BUFDIR mener at det er 
viktig at det finnes gode ordninger som kan ta høyde for tilfeller der enkeltkommuner får 
uforutsette høye utgifter som ikke fanges opp gjennom de ordinære kriteriene i inntektssystemet. 
Det er derfor viktig at skjønnstilskuddet opprettholdes på et bærekraftig nivå, og at det i 
retningslinjene for skjønnstildelingen til fylkesmannen fremdeles påpekes at «fylkesmannen bør i 
skjønnstildelingen ta hensyn til utgiftskrevende forhold av betydning som kommunene ikke kan 
påvirke selv, og som ikke er fanget opp i inntektssystemet eller andre faste tilskuddsordninger».   

Med hilsen

Rita Kvivesen (e.f)
seksjonssjef Sigurd Steinsund Pedersen

seniorrådgiver
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